ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH GIANG

Số:       / UBND-CCHC
V/v tham gia cuộc thi “ Tìm

kiếm sáng kiến, giải pháp, mô

hình đẩy mạnh CCHC huyện

Vĩnh Linh năm 2023”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vĩnh Giang, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

-    UBMTTQVN xã và Các tổ chức đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức xã, cán bộ KCT xã;

- Nhân dân và người lao động trên địa bàn xã.

Thực hiện kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 31/8/2023 của UBND huyện

Vĩnh Linh về việc hưởng ứng cuộc thi “Tìm kiếm sáng kiến, giải pháp, mô hình

đẩy mạnh CCHC huyện Vĩnh Linh năm 2023” nhằm đa dạng hóa các hình thức

tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về

cải cách hành chính nhằm tạo sự đồng thuận trong cán bộ, công chức, viên chức

và Nhân dân xã Vĩnh Giang cùng tham gia cải cách hành chính; đồng thời nâng

cao ý thức chấp hành pháp luật và phát huy tính năng động, sáng tạo của đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức trong công tác cải cách hành chính. Tìm kiếm

những sáng kiến, giải pháp, mô hình có tính hiệu quả cao, có khả năng áp dụng

vào thực tiễn để nhân rộng sáng kiến, mô hình trên địa bàn xã góp phần nâng

cao hiệu quả công tác cải cách hành chính của xã Vĩnh Giang nói riêng và nhân

rộng trên địa bàn huyện Vĩnh Linh.

UBND xã Vĩnh Giang kính đề nghị các tổ chức đoàn thể, các đơn vị , ban

điều hành 7 thôn quan tâm phát động hưởng ứng cuộc thi của UBND huyện

Vĩnh Linh  tới cán bộ, công chức, người lao động thuộc phạm vi quản lí trên địa

bàn.

Tên gọi cuộc thi: Cuộc thi “Tìm kiếm sáng kiến, giải pháp, mô hình đẩy

mạnh CCHC huyện Vĩnh Linh năm 2023”.

Đối tượng dự thi: Đối tượng tham gia là cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động đang công tác tại các cơ quan chuyên môn; đơn vị sự nghiệp;

UBND các xã, thị trấn thuộc huyện Vĩnh Linh; cán bộ, công chức, viên chức

làm việc tại các cơ quan hành chính nhà nước khác thuộc huyện Vĩnh Linh, cơ

quan Trung ương đóng trên địa bàn huyện và Nhân dân đang sinh sống trên địa

bàn huyện.

Nội dung thi: Người dự thi căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao

của cơ quan, đơn vị để rà soát lại toàn bộ các hoạt động liên quan đến công tác

CCHC và tình hình chuyển đổi số để tìm ra những điểm còn hạn chế cần khắc

phục, những điểm nghẽn cần tháo gỡ, từ đó đề xuất những ý tưởng, giải pháp

nhằm giải quyết có hiệu quả những khó khăn trong công tác CCHC của huyện

Hình thức thi: Bài dự thi phải sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt, đánh máy

trên khổ giấy A4, theo mẫu BTC cuộc thi quy định (gửi kèm): tối thiếu 05 trang,

tối đa không quá 20 trang giấy A4 chưa tính Bìa, Phụ lục và các tài liệu kèm

2

theo; soạn thảo trên phần mềm MS-Word, Font Times New Roman, cỡ chữ 14.

Đồng thời mô hình hóa ý tưởng, giải pháp tham gia dự thi: mô hình có thể vẽ

bằng phần mềm hoặc vẽ bằng tay và chụp lại, gửi bản chụp kèm bài viết dự thi.

Đối với các bài thi về lĩnh vực công nghệ thông tin có thể xây dựng hình ảnh

hoặc video, ngoài hình thức viết gửi kèm đĩa CD, USB lưu trữ phần mềm, hình

ảnh hoặc video. Bài thi được đóng bìa, trên bìa ghi “Bài tham gia cuộc thi Tìm

kiếm các sáng kiến, giải pháp, mô hình nhằm đẩy mạnh cải cách hành chính

huyện Vĩnh Linh năm 2023”. Ghi rõ họ và tên, chức vụ, đơn vị người dự thi. -

Mỗi người/tập thể có thể tham gia nhiều hơn 01 sáng kiến, giải pháp.

Thời gian thi: Thời gian tiếp nhận bài dự thi bắt đầu từ 7h ngày

11/9/2023 đến 17h ngày 13/10/2023. Ban Giám khảo hoàn thành việc chấm bài

dự thi trong tháng 10/2023. Huyện Vĩnh Linh sẽ tổ chức công bố kết quả vào

cuối năm 2023.

Giải thưởng cuộc thi:

- 02 giải A: mỗi giải 1.500.000 đồng và Giấy chứng nhận BTC cuộc thi

(gồm 01 giải A cá nhân, 01 giải A tập thể)

- 03 giải B: mỗi giải 1.000.000 đồng và Giấy chứng nhận BTC cuộc thi.

(gồm 02 giải B cá nhân, 01 giải B tập thể)

- 05 giải C: mỗi giải 700.000 đồng và Giấy chứng nhận BTC cuộc thi. -

08 giải Khuyến khích: mỗi giải 500.000 đồng và Giấy chứng nhận BTC cuộc

thi.

 Các giải thưởng phụ theo quyết định của Ban Tổ chức. Kinh phí khen

thưởng và các giải thưởng trích từ nguồn kinh phí khen thưởng năm 2023 của

UBND huyện.

 Gửi kèm theo công văn này Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 31/8/2023

của UBND huyện Vĩnh Linh về việc hưởng ứng cuộc thi “ Tìm kiếm sáng kiến,

giải pháp, mô hình đẩy mạnh CCHC huyện Vĩnh Linh năm 2023”./.

  Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TV Đảng ủy – TT HĐND xã(b/c);

-BĐH 7 thôn;

- Lưu: VT.

               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                            CHỦ TỊCH

      Phùng Thế Đạt

		2023-09-06T09:49:34+0700

		2023-09-06T09:53:12+0700

		2023-09-06T09:53:12+0700

		2023-09-06T09:53:12+0700

		2023-09-06T09:53:12+0700